МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНСТРОЙ и ЖКХ ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ПИШЛОШЪЯРАН А, Х1УСАМИЙН-КОММУНАЛБНИ

БАХАМАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

№

г. Грозный

О распределении финансовых средств в рамках подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

В рамках заключенного соглашения между Министерством
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и
Правительством Чеченской Республики о предоставлении субсидии из
федерального бюджета бюджету Чеченской Республики на софинансирование
расходных обязательств субъекта Российской Федерации на предоставление
социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
в рамках мероприятия обеспечение жильем молодых семей государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

приказываю:
1. Утвердить прилагаемое распределение финансовых средств в рамках

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной
программы Чеченской Республики «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих в Чеченской Республике»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр .М-Я. Зайпуллаев

к приказу от
Приложение

Распределение финансовых средств по подпрограмме
"Обеспечение жильем молодых семей" на 2023 год

(руб.)

К»
п/п Наименование района Количест

во семей
Федеральный

бюджет
Республиканский

бюджет Местный бюджет Всего

1 Ачхой-Мартановский 19 30 334 580 1 436 901 159 656 31 931 137

2 Веденский 13 19 437 258 920 712 102 301 20 460 272

3 Грозненский 11 23 255 291 1 101 566 122 396 24 479 254

4 Гудермесский 33 52 758 273 2 499 076 277 675 55 535 024

5 Надтеречный 7 И 801 193 559 004 62 112 12 422 308

Наурский 17 29 502 982 1 397 510 155 279 31 055 770

7 Ножай-Юртовский 22 36 791 953 1 742 777 193 642 38 728 372

8 У рус-Мартановский 20 32 626 827 1 545 481 171 720 34 344 028

9 Курчалоевский 46 77 054 846 3 649 966 405 552 81 110 364

10 Серноводский 8 11 801 193 559 004 62 112 12 422 308

И Шалинский 34 59 353 057 2 811 461 312 385 62 476 902

12 Шелковской 19 32 973 921 1 561 923 173 547 34 709 390

13 Шатойский 12 17 354 695 822 065 91 341 18 268 100

14 Итум-Калинский 4 5 900 596 279 502 31 056 6211 154

15 Шаройский 1 2 082 563 98 648 10 961 2 192 172

1^6 Шейх-Мансуровский 3 5 900 596 279 502 31 056 6211 154

17 Байсангуровский 6 10 065 723 476 797 52 977 10 595 498

18 Ахматовский 6 9 371 535 443 915 49 324 9 864 774

19 Висаитовский 5 7 983 160 378 150 42 017 8 403 326

20 г. Аргун 12 19 437 258 920 712 102 298 20 460 272

Итого: 298 495 787 500 23 484 672 2 609 407 521 881 579

М.М-Я.Зайпуллаев

к приказу от
Приложение

pz/z * №

Распределение финансовых средств по подпрограмме
"Обеспечение жильем молодых семей" на 2024 год

(РУ6-)

№
п/п Наименование района

Количес
тво

семей

Федеральный
бюджет

Республикански
й бюджет

Местный
бюджет Всего

1 Ачхой-Мартановский 6 15 016 047 711 286 79 032 15 806 365

2 Веденский 4 10 827 595 512 886 56 987 11 397 468

3 Грозненский 4 12 713 883 602 237 66 915 13 383 035

4 Гудермесский 11 28 690 402 1 359019 151 002 30 200 423

5 Надтеречный 2 6 371 794 301 822 33 536 6 707 152

Наурский 6 16 055 733 760 535 84 504 16 900 772

7 Ножай-Юртовский 7 20 021 395 948 382 105 376 21 075 153

8 У рус-Мартановский 7 17 644 968 835 814 92 868 18 573 651

9 Курчалоевский 15 41 874 620 1 983 535 220 393 44 078 547

10 Серноводский 3 6 436 156 304 871 33 875 6 774 901

И Шалинский район 11 32 269 895 1 528 574 169 842 33 968 311

12 Шелковской 6 18 184 616 861 377 95 709 19 141 701

13 Шатойский 4 9471 051 448 629 49 848 9 969 527

14 Итум-Калинский 2 3 237 881 153 373 17 041 3 408 296

15 Шаройский 1 1 049 589 49 717 5 524 1 104 830

Д6 Шейх-Мансуровский 2 3 237 881 153 373 17 041 3 408 296

17 Байсангуровский 2 5 589 554 264 768 29419 5 883 741

18 Ахматовский 2 5 238 041 248 118 27 569 5 513 727

19 Висаитовский 2 4 193 403 198 635 22 071 4 414 108

20 г. Аргун 4 10 555 296 499 988 55 551 11 110 838

Итого: 102 268 679 800 12 726 939 1 414 103 282 820 842

Министр строительства
коммунального

Чеченской Ре
-М;М-Я. Зайпуллаев

к приказу от
Приложение

?■№

Распределение финансовых средств по подпрограмме
"Обеспечение жильем молодых семей" на 2025 год

(РУ6-)

№
п/п Наименование района

Количес
тво

семей

Федеральный
бюджет

Республикански
й бюджет

Местный
бюджет Всего

1 Ачхой-Мартановский 6 14 976 952 709 435 78 826 15 765 213

2 Веденский 4 10 799 405 511 551 56 839 11 367 795

3 Грозненский 4 12 680 783 600 669 66 741 13 348 193

4 Гудермесский И 28 615 708 1 355 481 150 609 30 121 798

5 Надтеречный 2 6 355 206 301 036 33 448 6 689 690

Наурский 6 16 013 932 758 555 84 284 16 856 771

7 Ножай-Юртовский 7 19 969 272 945 913 105 101 21 020 285

8 Урус-Мартановский 7 17 599 030 833 638 92 626 18 525 295

9 Курчалоевский 15 41 765 601 1 978 371 219 819 43 963 790

10 Серноводский 3 6 419 400 304 077 33 786 6 757 263

И Шалинский 11 32 185 881 1 524 594 169 399 33 879 875

12 Шелковской 6 18 137 273 859 134 95 459 19 091 866

13 Шатойский 4 9 446 393 447 461 49 718 9 943 572

14 Итум-Калинский 2 3 229 452 152 974 16 997 3 399 423

15 Шаройский 1 1 046 856 49 588 5 510 1 101 954

I6 Шейх-Мансуровский 2 3 229 452 152 974 16 997 3 399 423

1 / Байсангуровский 2 5 575 002 264 079 29 342 5 868 423

18 Ахматовский 2 5 224 402 247 472 27 497 5 499 370

19 Висаитовский 2 4 182 485 198 118 22 013 4 402 616

20 г. Аргун 4 10 527 815 498 686 55 409 11 081 911

Итого: 102 267 980 300 12 693 806 1 410 420 282 084 526

.М-Я.Зайпуллаев